

**Hersteller / Vertriebsges.** [Pfalzgraf Konditorei GmbH](#)

**Marke** Pfalzgraf  
**Artikelnr:** 415



## Zitronenkranz

Rührteig mit Zitronengeschmack und Zitronengranulat. Der Kranz ist mit Dekorpuder abgestaubt.

### Zutaten

Zutaten: pflanzliches Öl, Weizenmehl, Vollei, Zucker, Wasser, Stärke (glutenhaltiges Getreide), 5,0% Zitronengranulat (Zitronensaft, Apfelpüree, Zucker, Fructosesirup, Reismehl, pflanzliches Fett, Zitronenöl, Geliermittel (E440)), modifizierte Stärke, Joghurtpulver, Dextrose, Emulgatoren (E472b, E472a, E472e), Aroma, Magermilchpulver, Jodsalz, pflanzliches Fett. Kann Spuren von Erdnüssen, Soja, Lupinen und Schalenfrüchten enthalten.

### Zusatzstoffe

Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472a, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472b, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472e, Pektine E440

**Kenntlichmachung bei loser Abgabe** NON kenntlichmachungsfrei

### Nährwerte pro 100 g Produktmasse \*) - Herstellerangabe

<b>Energie</b>	412 kcal
<b>Energie</b>	1.726 kJ
<b>Fett</b>	22,7 g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
<b>Kohlenhydrate</b>	47,5 g
- davon Zucker	23,1 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
<b>Ballaststoffe</b>	0,9 g
<b>Eiweiß</b>	4,1 g
<b>Salz</b>	k.A.
<b>Natrium</b>	0,38 g

\*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

### Allergene Zutaten (lt.Rezeptur\*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

<b>Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja
<b>Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	ja
<b>Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose</b>	ja
<b>Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein
<b>Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben</b>	nein
<b>Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</b>	nein

**Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse** nein

\*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. \*\*) optionale bzw. veraltete Zutaten

**Informationen****Zubereitungshinweise**

Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank ca. 12 Std. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**Lagerhinweis**

Lagertemperatur von: -35 bis: -18 °C

**Allgemeine Angaben**

**PRINS Produktgruppe** Back-, Feinbackwaren, Konditoreierzeugnisse TK

**PRINS Produktuntergruppe** Sonstige

**Hersteller Produktgruppe** TK-Kuchen

**Hersteller Produktuntergruppe** geback. Kuchen rund

**Produktkategorie**

**Lagerkategorie** Tiefkühlprodukt

**Bezugsquelle** - Fachgroßhandel (FGH)

**Restlaufzeit** 9 Monate

**Mindesthaltbarkeit** 18 Monate

**Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit**

**EP/ Verbrauchseinheit Typ** Schachtel

**EP GTIN Nr.** 4002197004157

**EP Anzahl Stück in VKE** 4 Stück in VKE

**EP Brutto Gewicht / Inhalt** 1.281 g

**EP Netto Gewicht / Inhalt** 1.100 g

**EP Abtropfgewicht/Füllmenge**

**EP Gewicht Verpackung in g** 181 g

**EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)** 269 x 263 x 98

**Verkaufseinheit(VKE)**

**VKE Typ** Karton

**VKE Info** 4 Schachteln

**VKE GTIN** 4002197904150

**VKE Brutto Gewicht / Inhalt** 5.478 g

**VKE Netto Gewicht / Inhalt** 4.400 g

**VKE Abtropfgewicht/Füllmenge**

**VKE Gewicht Verpackung in g** 1.078 g

**VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)** 535 x 280 x 208

**VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)** 1

**Paletteninfo**

**Typ** Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette

**Handling** Mehrweg

**Anzahl VKE pro Palette** 48

**Anzahl VKE pro Lage** 6

**Anzahl Lagen pro Palette** 8

**Abmessungen in mm (L x B x H)**

**Gesamtgewicht in kg** 293,9

Stand lt. Herstellerangabe: **25.10.2012**  
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.03.2014**

